
Enero 2025



2
Precios de lista +IVA sujetos a cambio sin previo aviso

Enero 2025

ACEITES

GEL LUBRICANTE EN SPRAY

LUBRICANTE DE SILICÓN

GRASA BLANCA DE LITIO

LUBRICANTE DE CADENAS

LIMPIADOR DE CONTACTOS

SUPER DESENGRASANTE ESPUMA

PENETRANTE

1

2

2

3

3

4

4

ÍNDICE



1

3 EN UNO

3 EN UNO Aceite es una fórmula versátil que limpia la mugre, lúbrica partes móviles, 
penetra el óxido y protege las herramientas y equipamiento. Su fácil uso permite una 
aplicación rápida y precisa sin salpicar haciendo de este producto multipropósito una 
muy buena solución para un profesional o doers.

Limpia y protege las herramientas.
Lúbrica partes móviles  y bisagras, sillas 
de rueda, ruedas de maletas bicicletas, 
cadenas y más.
Penetra el óxido para aflojar nueces y 
voltios.

QTU030
QTU090 
QTU440

Aceite 30 ml
Aceite 90 ml
Aceite Aerosol 5.5 oz

$35.30
$54.20
$95.50

Provee soluciones para todo tipo de proyectos de mantenimiento de equipos y casas. 
De hecho, por más de 100 años  3-EN-UNO ha estado ayudando a personas a resolver 
problemas y a hacer proyectos bien hechos, con productos que son fáciles de elegir y 
fáciles de usar.

CLAVE DESCRIPCIÓN PRECIO E
1
1
1

24
24
24



2
Precios de lista +IVA sujetos a cambio sin previo aviso

Enero 2025

3 EN UNO TÉCNICO

Limpia y remueve grasa, aceite, polvo, residuos de corrosión, en discos y demás partes 
del sistema de freno.

Lubrica y protege sin dañar metales, gomas, madera o plásticos. No gotea y actúa 
como aislante. Es de secado rápido y no deja residuos.

QTU402

QTU375

Aceite 300 ml

7 oz

$174.20

$174.20

Eliminar la humedad y los chirridos.
Aumentar la eficiencia del sistema de frenos.
Eliminar el ruido de los frenos de disco y campana.
Proteger las pastas de los frenos.

Sistemas eléctricos y electrónicos, máquinas 
expendedoras, desmolde, sistemas de ignición, cajas 
de fusibles, equipos de proceso y manipulación 
alimentaria.

Úsalo para:

Úsalo para:

En el 2003 la línea de productos 3 EN UNO TÉCNICO, fue introducida. Una gran variedad 
de productos especiales de alto desempeño, fueron formulados para cumplir con las 
mas difíciles tareas de los profesionales y experimentados entusiastas DIY.

GEL LUBRICANTE EN SPRAY

LUBRICANTE DE SILICÓN

Actúa sin residuos.

Reduce la fricción

Limpia rápidamente 
grasas, aceites, etc.

Metales, plástico, 
hules y madera

 En todo tipo 
de superficie 

metálica.

No gotea

Que puede rociar 
boca arriba y boca 

abajo

Tradicional 
adherida

Secado rápido

Excelente lubricación

Extrema eficiencia

Alta compatibilidad

Alta compatibilidad

Secado rápido

Válvula tradicional

Válvula tradicional

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

PRECIO

PRECIO

E

E

1

1

12

12



3

3 EN UNO TÉCNICO

La grasa blanca de litio 3-EN-UNO Profesional brinda una lubricación resistente y 
duradera en condiciones adversas.

Proporciona una efectiva acción lubricante en condiciones donde existen altos niveles 
de fricción.

QTU382

QTU419

7 oz

8 oz

$174.20

$195.10

Maquinaria, rodamientos, rodillos, cadenas, tornos, 
ventiladores, cuchillas, engranajes, sistemas de 
frenado, baterías, antenas, puertas automáticas y 
correderas, ventanas, plumas de los camiones, etc.

Ideal para lubricar la cadena del kit de arrastrede la 
moto como un sistema de protección.

Úsalo para:

Úsalo para:

GRASA BLANCA DE LITIO

LUBRICANTE DE CADENAS

Previene el óxido a 
la corrosión

No salpica, acción 
duradera

Lubricación de larga 
duración

Reduce el desgaste, 
vibración y ruido

A altas 
temperaturas y a 

la humedad

Contra óxido y 
corrosión

Puede rociar boca 
arriba y boca 

abajo

Tradicional 
adherida

Fuerte adherencia

Fuerte adherencia

Acción Duradera

Alarga la vida de la 
cadena

Resistente

Protección Superior

Válvula tradicional

Válvula

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

PRECIO

PRECIO

E

E

1

1

12

12



4
Precios de lista +IVA sujetos a cambio sin previo aviso

Enero 2025

3 EN UNO TÉCNICO

Disuelve grasa, aceites, suciedad y otros contaminantes de cables y contactos 
eléctricos.

Limpia de forma rápida y eficaz grasas, alquitrán y todo tipo de suciedad de motores, 
herramientas, partes del coche, etc.

QTU236

QTU396

300 ml

18 oz

$174.20

$210.10

Restaura la continuidad eléctrica en todo tipo de 
contactos y apagadores, mejora su rendimiento y 
previene fallas eléctricos.

Mecánica del automóvil
Herramientas
Motores, cortacésped, 
generadores

Frenos y embragues
Cadenas, carretillas
Troqueles y moldes
Suelos no porosos

Úsalo para:

Úsalo para:

LIMPIADOR DE CONTACTOS

SUPER DESENGRASANTE ESPUMA PENETRANTE

En equipos 
electrónicos y 

eléctricos

Rápidamente

No conduce 
electricidad

Dejando pocos 
residuos

Secado rápido

Piezas mecánicas 
y herramientas

Que puede rociar 
boca arriba y boca 

abajo

Tradicional 
adherida

Elimina la suciedad

Elimina grasa y aceite

Dieléctrico

Actúa eficazmente

Secado rápido

Limpia a profundidad

Válvula tradicional

Válvula

CLAVE

CLAVE

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

PRECIO

PRECIO

E

E

1

1

12

12


