



3-EN-UNO®



**3-EN-UNO®
TÉCNICO**



Enero 2025



TOLEDO®



ACEITES 1

GEL LUBRICANTE EN SPRAY	2
LUBRICANTE DE SILICÓN.....	2
GRASA BLANCA DE LITIO	3
LUBRICANTE DE CADENAS.....	3
LIMPIADOR DE CONTACTOS	4
SUPER DESENGRAZANTE ESPUMA	4
PENETRANTE	



3-EN-UNO®

3 EN UNO

Provee soluciones para todo tipo de proyectos de mantenimiento de equipos y casas. De hecho, por más de 100 años 3-EN-UNO ha estado ayudando a personas a resolver problemas y a hacer proyectos bien hechos, con productos que son fáciles de elegir y fáciles de usar.

3 EN UNO Aceite es una fórmula versátil que limpia la mugre, lubrica partes móviles, penetra el óxido y protege las herramientas y equipamiento. Su fácil uso permite una aplicación rápida y precisa sin salpicar haciendo de este producto multipropósito una muy buena solución para un profesional o doers.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	CAJA
QTU030	Aceite 30 ml	\$35.30	1	24
QTU090	Aceite 90 ml	\$54.20	1	24
QTU440	Aceite Aerosol 5.5 oz	\$95.50	1	24

- ✓ Limpia y protege las herramientas.
- ✓ Lubrica partes móviles y bisagras, sillas de rueda, ruedas de maletas bicicletas, cadenas y más.
- ✓ Penetra el óxido para aflojar nueces y voltios.



TOLEDO®



3-EN-UNO®
TÉCNICO

3 EN UNO TÉCNICO

En el 2003 la línea de productos 3 EN UNO TÉCNICO, fue introducida. Una gran variedad de productos especiales de alto desempeño, fueron formulados para cumplir con las mas difíciles tareas de los profesionales y experimentados entusiastas DIY.

GEL LUBRICANTE EN SPRAY

Limpia y remueve grasa, aceite, polvo, residuos de corrosión, en discos y demás partes del sistema de freno.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	
QTU402	Aceite 300 ml	\$174.20	1	12
Secado rápido	Actúa sin residuos.	Extrema eficiencia	Válvula tradicional	
Alta compatibilidad	En todo tipo de superficie metálica.	Limpia rápidamente grasas, aceites, etc.	Que puede rociar boca arriba y boca abajo	

Úsalo para:

- ✓ Eliminar la humedad y los chirridos.
- ✓ Aumentar la eficiencia del sistema de frenos.
- ✓ Eliminar el ruido de los frenos de disco y campana.
- ✓ Proteger las pastas de los frenos.

LUBRICANTE DE SILICÓN

Lubrica y protege sin dañar metales, gomas, madera o plásticos. No gotea y actúa como aislante. Es de secado rápido y no deja residuos.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	
QTU375	7 oz	\$174.20	1	12
Excelente lubricación	Reduce la fricción	Alta compatibilidad	Válvula tradicional	
Secado rápido	No gotea	Metales, plástico, hules y madera	Tradicional adherida	

Úsalo para:

- ✓ Sistemas eléctricos y electrónicos, máquinas expendedoras, desmolde, sistemas de ignición, cajas de fusibles, equipos de proceso y manipulación alimentaria.

Enero 2025

Precios de lista +IVA sujetos a cambio sin previo aviso

GRASA BLANCA DE LITIO

La grasa blanca de litio 3-EN-UNO Profesional brinda una lubricación resistente y duradera en condiciones adversas.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	12
QTU382	7 oz	\$174.20	1	

Fuerte adherencia

Previene el óxido a la corrosión

Resistente

A altas temperaturas y a la humedad

Acción Duradera

Lubricación de larga duración

Válvula tradicional

Puede rociar boca arriba y boca abajo

Úsalo para:

- ✓ Maquinaria, rodamientos, rodillos, cadenas, tornos, ventiladores, cuchillas, engranajes, sistemas de frenado, baterías, antenas, puertas automáticas y correderas, ventanas, plumas de los camiones, etc.

LUBRICANTE DE CADENAS

Proporciona una efectiva acción lubricante en condiciones donde existen altos niveles de fricción.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	12
QTU419	8 oz	\$195.10	1	

Fuerte adherencia

No salpica, acción duradera

Protección Superior

Contra óxido y corrosión

Alarga la vida de la cadena

Reduce el desgaste, vibración y ruido

Válvula

Tradicional adherida

Úsalo para:

- ✓ Ideal para lubricar la cadena del kit de arrastre de la moto como un sistema de protección.



TOLEDO®

LIMPIADOR DE CONTACTOS

Disuelve grasa, aceites, suciedad y otros contaminantes de cables y contactos eléctricos.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	
QTU236	300 ml	\$174.20	1	12

Elimina la suciedad	Secado rápido	Dieléctrico	Válvula tradicional
En equipos electrónicos y eléctricos	Secado rápido	No conduce electricidad	Que puede rociar boca arriba y boca abajo

Úsalo para:

- ✓ Restaura la continuidad eléctrica en todo tipo de contactos y apagadores, mejora su rendimiento y previene fallas eléctricas.

SUPER DESENGRASANTE ESPUMA PENETRANTE

Limpia de forma rápida y eficaz grasas, alquitrán y todo tipo de suciedad de motores, herramientas, partes del coche, etc.



CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRECIO	E	
QTU396	18 oz	\$210.10	1	12

Elimina grasa y aceite	Limpia a profundidad	Actúa eficazmente	Válvula
Rápidamente	Piezas mecánicas y herramientas	Dejando pocos residuos	Tradicional adherida

Úsalo para:

- ✓ Mecánica del automóvil
- ✓ Herramientas
- ✓ Motores, cortacésped, generadores
- ✓ Frenos y embragues
- ✓ Cadenas, carretillas
- ✓ Troqueles y moldes
- ✓ Suelos no porosos

Enero 2025

Precios de lista +IVA sujetos a cambio sin previo aviso